Allelúja, allelúja.

V. Matth. 28, 2. Angelus Dómini descendit de caelo: et accedens revolvit lapidem, et sedebat super eum.

Sekvence jako v předešlou neděli (str. 292).

Evangelium

† Sequéntia s. Evangelii † Slova sv. Evangelia secundum Lucam. c. 24. podle Lukáše. 24, 13-35.

Jako oni dva učedníci, kteří zarmoucení kráčeli do Emaus, pocítili neobyčejnou radost a mír, když k nim Kristus — třebaš hned nepoznán — mluvil a jim své proměněné tělo podal, tak také my můžeme ve svatém Přijímání pocítili sladkost Boha, jež, neviditelného, milujeme.

In illo tempore: Duo ex discipulis Jesu ibant ipsa die in castellum, quod erat in spatio studiórum sexaginta ab Jerúsalem, nómine Emmaus. Et ipsi loquebantur ad invicem de his

Jemu všickni proroci vydávají svědectví, že skrze jméno jeho dostanou odpuštění hříchů všichni, kdo v něho věří.“

Stupňový zpěv. Ž. 117.

Tentof jest den, jež učinil Pán; veselme se a radujme se v něm. V. Rciž tedy, Israeli: „Ano, on jest dobrý; na věky trvá milosrdenství jeho.“

Aleluja, aleluja.

V. Mat. 28, 2. Anděl Páně sestoupil s nebe a přistoupiv, odvalil kámen a posadil se na něm.

ómnibus, quae acciderant. Et factum est, dum fabularéntur, et secum quaerént: et ipse Jesus appropinquans ibat cum illis: óculi autem illórum tenebantur, ne eum agnóscerent. Et ait ad illos: Qui sunt hi sermónes, quos confértis ad invicem ambulántes, et estis tristes? Et respóndens unus, cui nomen Cléophas, dixit ei: Tu solus peregrínus es in Jerúsalem, et non cognovísti, quae facta sunt in illa his diébus? Quibus ille dixit: Quae? Et dixerunt: de Jesu Nazaréno, qui fuit vir Prophéta potens in ópere et sermóne, coram Deo, et omni pópulo: et quómmodo eum tradidérunt summi sacerdotés et princípés nostri in damnatióne mortis, et crucifixérunt eum. Nos autem sperabámus, quia ipse esset redemptórus Israel; et nunc super haec ómnia, tértia dies est hódie, quod haec facta sunt. Sed et mulieres quaedam ex nostris terruerunt nos, quae ante lucem fuerunt ad monumentum, et, non invénto córpore ejus, venérunt, dicéntes se étiám visiónem Angelórum vidís-

věcech, které se byly udávaly. I stálo se, když hořovali a sebe se dotazovali, že i Ježíš přiblíživ se bral se s nimi; ale oči jejich byly drženy, aby ho nepoznali. I řekl k nim: „Které jsou to řeči, jež spolu cestou vedete a jste smutní?“ A jeden z nich, jménem Kleofáš, odpověděl řekl jemu: „Ty-li jediný jsi cizincem v Jerusalemě a neseznal jsi těch věcí, které se tam staly v těchto dnech?“ I řekl jim: „Které?“ A oni pravili: „O Ježíši Nazaretském, jenž byl prorokem, mocným v činu i slově před Bohem a přede vším lidem; a kterak velekněží a náčelníci naši ho vydali, aby byl odsouzen k smrti, a ukřižovali jej. My však jsme se nadáli, že on to jest, jenž má vykoupit lid israelský; a nyní ke všemu tomu jest dnes třetí den od té doby, co se to stalo. Ale i některé ženy z našich poděsily nás; bylyž rána u hrobu a nenalezše těla jeho, přišly a pravily, že viděly také zjevení andělů, kteří praví, že jest živ. I odešli někteří z násinců ke hrobu a shledali